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Łącznie  ponad 4  mln z ł  czeka na  osoby
z doktoratem, które chcą wrócić do prowadzenia badań po przerwie związanej z pracą
w innym sektorze gospodarki lub z rodzicielstwem. Pierwszy konkurs w programie
POWROTY organizuje Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP). Wnioski można składać do
15 kwietnia br. Konkurs POWROTY jest finansowany z Programu Operacyjnego
Inteligentny Rozwój.

 

"Rosnące zapotrzebowanie na naukowców i wzrost wydatków na naukę, przede wszystkim za sprawą
środków z UE powoduje, że kariera naukowa w Polsce wydaje się być atrakcyjną ścieżką rozwoju
zawodowego. Program POWROTY ma zachęcać do prowadzenia badań naukowych te osoby, które na
wczesnym etapie swojej kariery zawodowej przerwały prowadzenie prac B+R" - mówi wicedyrektor
ds. działalności programowej w FNP dr Tomasz Poprawka.

 

Program POWROTY jest skierowany do osób ze stopniem naukowym doktora, którzy powracają do
prowadzenia badań naukowych po okresie przerwy trwającej najkrócej dziewięć miesięcy. Przerwa
ta mogła być spowodowana pracą w innym sektorze gospodarki lub rodzicielstwem. "Z programu
mogą także skorzystać te osoby, które po doktoracie zaczęły pracę w sektorze B+R, ale nie
prowadziły badań naukowych, np. pracownicy administracyjni czy brokerzy naukowo-technologiczni"
– dodaje dr Poprawka.

 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, których przedmiotem będą badania badawczo-rozwojowe,
wpisujące się w zakres Krajowych Inteligentnych Specjalizacji. Szanse mają zwłaszcza te projekty,
które dotyczą rozwoju technologii, zaprojektowania produktu czy procesu produkcyjnego, jak
również posiadają potencjał aplikacyjny lub znaczenie dla rozwiązania istotnego problemu
naukowego czy społeczno-gospodarczego.

 

Na dwuletni projekt można zdobyć 800 tys. zł. Środki te można przeznaczyć m.in. na wynagrodzenia,
prace zlecone, stypendia, szkolenia i staże w ramach rozwoju kadr oraz na pokrycie szeregu
pozostałych kosztów związanych z prowadzeniem prac B+R. Ze wsparcia będą mogły skorzystać
także firmy prowadzące działalność w Polsce. Mogą one otrzymać nawet do 80 proc. dofinansowania
na projekty w oparciu o zasady przyznawania pomocy publicznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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